PAGE
3

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

 ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	21 февраля 2019 года

	№
	1

Об утверждении Плана работы Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год

В соответствии с Регламентом Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Дивеевского муниципального района от 16.12.2016 № 86, Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области  р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый План работы Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

Председатель Земского собрания

А.В. Костин

УТВЕРЖДЕН

решением Земского собрания

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 21 февраля 2019 года №1
План работы

Земского собрания Дивеевского муниципального района

 Нижегородской области на 2019 год

I квартал

1. Об утверждении плана работы Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год.

2. Отчет о работе главы местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области за 2018 год.

3. Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального района Нижегородской области за 2018 год.

4. О работе коммунальных служб Дивеевского муниципального района в зимний период.

5. О внесении изменений в бюджет Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый  период 2020 и 2021 годов.
6. О подготовке сельскохозяйственных предприятий района к весеннее – полевым работам, перспективы развития сельского хозяйства Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год.

7. Информация о развитии территории Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

8. Информация о развитии территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

II квартал
1. Отчет об исполнении бюджета Дивеевского муниципального района Нижегородской области за 2018 год.

2. Информация о развитии территории Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Информация о развитии территории Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

4. Информация о развитии территории Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

5. Информация о развитии территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

6. Об итогах отопительного сезона в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области.

7. Итоги  2018-2019 учебного года и организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Дивеевского муниципального района в летний период 2019 года.

8. О ходе подготовки предприятий, организаций и сельских поселений района к работе в весенне-летний пожароопасный период 2019 года.

III квартал

1.  Об организации утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов.

2. О   состоянии   медицинского   обслуживания   населения   Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Об исполнении бюджета Дивеевского муниципального района Нижегородской области за 6 месяцев 2019 года.
4. О готовности образовательных учреждений района к новому 2019-2020 учебному году.

5. О состоянии торговой деятельности в районе.

6. О мерах по подготовке объектов социальной сферы, ЖКХ к новому отопительному сезону.

7. Об  утверждении  прогнозного  плана  приватизации  муниципального имущества Дивеевского муниципального района на 2020-2022 годы.

8. О внесении изменений в бюджет Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год и на плановый  период 2020 и 2021 годов.

IV квартал

1. Об исполнении бюджета Дивеевского муниципального района Нижегородской области за 9 месяцев 2019 года.

2. О начале отопительного сезона в районе.

3. О завершении уборочных работ в сельскохозяйственных предприятиях района.

4. О бюджете Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2020 год и на плановый  период 2021 и 2022 годов.

Проведение заседаний постоянных комиссий Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области в соответствии со ст. 16 Регламента Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области.